
 

  14/07/2012    S134    Estados miembros - Contrato de suministros - Anuncio de licitación -
Procedimiento restringido   

D-Wiesbaden: Entrega de aproximadamente 400 toneladas de solución de sulfato de
aluminio para las obras de la red principal de aguas residuales en Wiesbaden

2012/S 134-223325

Interessenbekundungsverfahren "formloser Teilnahmewettbewerb außerhalb förmlichen
EG-Vergaberechts"

HAD-Referenz-Nr.: 1313/264

Aktenzeichen: ELW0567

   1.Auftraggeber (Vergabestelle):
Offizielle Bezeichnung: Entsorgungsbetriebe der LH Wiesbaden, Straße: Theodor-Heuss-Ring 51,
Stadt/Ort: 65187Wiesbaden, Land: Deutschland. Zu Hd. von: Herrn Just. Telefon: +49 6117803887.
Fax: +49 611780203887. E-Mail: wolfgang.just@eswe.com  
   2.Art der Leistung:
Lieferleistung 
   3.Bezeichnung des Auftrags durch den Auftraggeber:
Lieferung von ca. 400 t Aluminiumsulfat-Lösung für das Hauptklärwerk Wiesbaden 
   4.Frist, bis zu der die Interessenbekundung eingegangen sein muss:
09.08.2012 23:59 Uhr 
   5.Leistungsbeschreibung:
Art und Umfang des Auftragsgegenstandes:
Alternativen sind n i c h t zugelassen!
...
Es soll eine Rahmenvereinbarung abgeschlossen werden. Lieferungen müssen innerhalb von 3
Werktagen nach Abruf erfolgen.
Tankgröße: 23 m3.
...
Eigenschaften des Produkts:
Aussehen:........................klare, leicht gelbliche Flüssigkeit
Aluminiumsulfat fest:.........45 - 47 %
Al203-Gehalt:..................ca. 8 %
S03-Gehalt:.....................18 - 19 %
Fe-Gehalt........................max. 0,002 %
Dichte:............................1.320 kg/m3 (20° C)
Viskosität:.......................ca. 30 mPa.s (20° C)
ph-Wert:.........................2,1 - 2,7
Erstarrungspunkt:...........-15° C
........................
Qualitätskriterien (Gehalte an Schwermetallen und anderen Begleitelementen):
Cadmium (Cd)....................0,2 mg/mol WS Me
Chrom (Cr)......................15 mg/mol WS Me
Quecksilber (Hg)...............0,15 mg/mol WS Me
Nickel (Ni)......................20 mg/mol WS Me
Blei (Pb).........................15 mg/mol WS Me
Kupfer (Cu)....................15 mg/mol WS Me
Zink (Zn)........................50 mg/mol WS Me
AOX................................5 mg/mol WS Me
Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV)
Hauptgegenstand:
24313123 Aluminiumsulfat

Page 1 of 2



 

Ergänzende Gegenstände:
Ort der Ausführung/Erbringung der Leistung: Theodor-Heuss-Ring 51, 65187 Wiesbaden
NUTS-Code: DE714 Wiesbaden, Kreisfreie Stadt
Zeitraum der Ausführung:
voraussichtlich vom 01.10.2012 bis 31.05.2013 
   6.Wertungsmerkmale:
- Liste der wesentlichen, in den letzten 3 Jahren erbrachten vergleichbaren Leistungen
- Bescheinigungen der zuständigen amtlichen Qualitätskontrollinstitute oder -dienststellen, mit
denen bestätigt wird, dass die durch entsprechende Bezugnahmen genau gekennzeichneten
Leistungen bestimmten Spezifikationen oder Normen entsprechen
...
- Geforderte Eignungsnachweise, die in Form anerkannter Präqualifikationsnachweise (u. a. HPQR)
vorliegen, sind im Rahmen ihres Erklärungsumfangs zulässig. 
   7.Beschränkung der Wirtschaftsteilnehmer, die zur Teilnahme aufgefordert werden
sollen:
mindestens (soweit geeignet): 3, höchstens 10 
   8.Auskünfte erteilt
   9.Sonstige Angaben:
Diese Ausschreibung erfolgt nicht nach VOL/A!
...
Bewerbungen bitte an:
ESWE Versorgungs AG
Materialwirtschaft
Konradinerallee 25
65189 Wiesbaden
Fax +49 6117803887
mailto: wolfgang.just@eswe.com
...
Auskünfte erteilen:
Frau Debusmann, Tel. +49 611319506 E-Mail: michaela.debusmann@elw.de (bis 27.07.2012),
Frau Panagiotopoulou, Tel. +49 611319513 E-Mail: georgia.panagiotopoulou@elw.de (ab
30.07.2012),
...
Termin Angebotsabgabe: 28.08.2012
...
Bindefrist: 21.09.2012
...
Sicherheitsleistungen: Vertragserfüllungsbürgschaft: 5 % auf den Brutto-Auftragswert
...
Zahlungsbedingungen: gemäß den Allgemeinen Einkaufsbedingungen der ELW (Stand: März 2009) 

Tag der Veröffentlichung in der HAD: 03.07.2012

   

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Page 2 of 2

mailto:wolfgang.just@eswe.com?subject=TED
mailto:michaela.debusmann@elw.de?subject=TED
mailto:georgia.panagiotopoulou@elw.de?subject=TED
http://www.tcpdf.org

